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Puheenjohtajan palsta

”Olen odottanut saniaisten keskelle syttyvää valoa, olentoja, joita rakkaus painaa näkyviin, olen 
odottanut levänkirjomaa pintaa, sienikasvustoja ja keltaista, olen odottanut keltaista niin pitkään, 
että se on vihreä, suudelma, vihreä aivan kuin aamu tulisi ennen yötä, välähdyksenomaisena, olen 
odottanut vuoteeni sekoittumista ajan tihentymiin. 

Kesäleirillä uinnin ja saunomisen jälkeen, kun oli jo miltei pimeää, jäimme laiturille seisomaan. 
Turha odottaa vielä perseidejä, joku sanoi. Kuikat ja koskelot melusivat ja hiljenivät sitten, jossain 
kaukana oli tie, jolla kulki auto. Kala hyppäsi vedestä. Yhtäkkiä laiturillaolijoiden päiden yläpuolelle 
piirtyi kirkas viiru. Valopisara sen päästä putosi veteen, ehkä kala söi sen. Toinen viiru, ylempänä ja 
himmeämpi, kolmas kirkas. Yhteensä viisi tähdenlentoa, enempää ei tullut.  

Pilvet laskeutuivat alemmas.”      – Tiina Poutanen – 

Residenssiesityksiä 
MuMun residenssissä on vieraillut kevään, kesän  
ja alkusyksyn aikana toistakymmentä taiteilijaa/
kirjailijaa. Asuminen ja työskentely residenssissä 
on ilmaista, mutta edellyttää taiteilijalta / tieteen 
tekijältä jonkin tapahtuman (työpajan, luennon 
tms.) järjestämisen. Tässäpä viimeisimmät: 
Tamperelainen teatteriohjaaja, esitys- ja 
kuvataiteilija sekä kokemussuunnittelija Vili von 
Nissinen piti Kokemisen taidetta - nimisen 
luennon Mikkolan luentosalissa 10.8. 

Runoilija ja sanataideohjaaja Anna Elina Isoaro 
piti sanataidepajan Luopioisten esikoululaisille 
13.9., ja tulee vetämään toisen pajan myös 
Luopioisten 1-2 luokalle 1.11. 

Mumun kirjakahvilassa vieraili 7.10. kirjailija 
Johanna Hulkko. Kuvassa Johanna saa 
villasukat haastattelija Seppo Rinteeltä. 
Pöydällä näkyy mm. Johannan uusin romaani 
Onnenpäiviä, joka voitti tämän vuoden Botnia 
kirjallisuuspalkinnon. 



 
Mielenkuvat -näy2ely  6.6. – 31.8.2023 
Mielenkuvat oli Elämän verkostot näyttelytrilogian päätösosa. Se oli esillä Mikkolan 
jyvämakasiinissa ja aitoissa ja käsitteli mielen, kielen ja tajunnan rakenteita. Näyttelyn 
taideteokset olivat kehkeytyneet luentojen ja kesäleirien myötä, taiteilijoiden mieli laajeni 
ympäristöön, sen valtasivat kielipelit, mieli kääntyi kuviksi, erään näyttelyn taiteilijoista 
sanoin: veden liplatuksen ja elämän ihmeen voi kiteyttää universaaleihin koodeihin H2O ja 
DNA, kielen verkostoon, joka sisältää kaiken ihmisen tietämän. 

Taiteilijat: Helinä Hukkataival, Tiina Jaakkola, Matti Kuronen, Tiina Kymäläinen, Maritta 
Meckelborg, Maarit Myllynen, Krista Mäkelä, Seela Nyrönen, Kirsi Porrassalmi, 
Onnelliset ihmiset: Tiina Poutanen ja Petri Pykäläinen, Merja Tanhua,  Anja Tyrväinen, 
Juha Tyyskä, Eeva-Maija Walin ja Hans Viebrock.  

Avajaiset pidettiin 10.6., näyttelyn avasi Juha Kotipelto Tampereen taidemuseosta. 

Lisää näyttelyn kuvia nettisivuillamme: https://
www.muodonmuutoksia.fi/yhdistys/nayttelyt/ 



  Residenssi  
• MuMun residenssissä on vieraillut kevään ja 

kesän aikana toistakymmentä kuvataiteilijaa/
kirjailijaa. Myös loppuvuodelle on varauksia, 
mutta vapaitakin viikkoja löytyy.  

• Residenssiaikoja voi hakea viikon tai kahden 
viikon jaksoina. Asuminen ja työskentely on 
ilmaista, mutta edellyttää taiteilijalta / 
tieteentekijältä jonkin tapahtuman (työpajan, 
luennon tms.) järjestämisen.  

• Residenssin varaukset Tiina Poutanen: 
horus(at)sci.fi. Lisätietoja ja kuvia https://
www.muodonmuutoksia.fi/yhdistys/residenssi/ 

•    

Vietimme jälleen ikimuistoisen viikonlopun Aitoon koulutuskeskuksen luonnonkauniissa 
ympäristössä. Leirillä oltiin omnipotentteja, jollei jopa totipotentteja eli kaikkikykyisiä ja tutustuttiin 
kantasoluihin sekä tieteen että taiteen keinoin. Runoilija, runouden matkasaarnaaja ja 
käännösrunouden kustantaja Tommi Parkko piti perjantaina-iltana leiriläisille runokutsut ja 
lauantaina professori Pekka Katajisto Helsingin yliopistosta luennoi etänä kantasoluista ja 
elämästä. Leirillä luotiin ja kehiteltiin teosideoita  kesän 2024 Uudistuva elämä -näyttelyyn. 

Tiina kirjasi talteen osan Pekka Katajiston luennosta. Sen voi käydä lukemassa – ja lisää kuvia 
katsomassa – nettisivuiltamme: https://www.muodonmuutoksia.fi/yhdistys/kesaleirit/2023/ 

Uudistuva elämä -kesäleiri 11.-13.8.2023  

Tulossa  
• Kesällä MuMun residenssissä työskennellyt 

tamperelainen kirjailija Mervi Koskinen on 
MuMun kirjakahvilan vieraana 11.11. 

• Pirkko Ukkosen muistoseminaari siirtyi 
kevääseen 2024. Tarkka ajankohta on vielä 
auki. 

• Keväällä järjestämme ”Uudistuva elämä” 
-luentoja yhteistyössä Valkeakoski opiston ja 
Pälkäneen kulttuuritoimen kanssa. Niiden 
sisällöistä ja ajankohdista seuraavassa 
jäsenkirjeessä. 


